
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 452/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: AMBIENTE E ENERGIA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI 
VIALE FIRENZE MISURAZIONI SULL'ILLUMINAMENTO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04391-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 11/10/2023 al 26/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
11.10.2023
09:25:24 UTC



2OrdD N° 452/2023 del 11/10/2023

 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che 

 è necessario eseguire da parte di questa Amministrazione, la misurazione sull’illuminamento del
tratto viario, dalla rotatoria prospiciente il “BAR TAZZA D’ORO” fino a intersezione con via Ancona
dalle ore 20.00 alle ore 20.45 del giorno 11/10/2023;

 vista la nota inviata a mezzo mail il giorno 10/10/2023 dall’U.D. Ambiente ed Energia, con la quale
chiede, la chiusura al traffico veicolare del tratto viario di viale Firenze, come descritto in premessa;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di chiusura al traffico veicolare a monte e a
valle dell’asse viario di viale Firenze come precedentemente descritto, per permettere l’esecuzione delle
misurazioni necessarie in assoluta sicurezza;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

                 il giorno 11/10/2023 dalle ore 20.00 alle ore 20.45 e comunque fino a cessate esigenze

                                                                    la chiusura al traffico veicolare

 in viale Firenze

del  tratto viario,  dalla  rotatoria  prospiciente  il  “BAR TAZZA D’ORO” fino a  intersezione  con  via
Ancona;
                                                                          AVVISA

 la chiusura come la riapertura al traffico  veicolare della suddetta arteria sarà presidiata dal Corpo
della Polizia Locale;

 Gli   Agenti della   Polizia  Locale  e  delle  altre  forze  dell’ordine  sono  incaricate  di  curarne
l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495;

La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP;
 All’Ufficio Mobilità Manuela Brienza;
 All’ U.D. Ambiente ed Energia.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
11.10.2023
09:25:25 UTC


	I L D I R I G E N T E



